拝啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

　このたび、下記項目におきまして、12月26日(木）から12月28日（土）の3日間の

受付分を外部委託とさせて頂きたくご案内申し上げます。これに伴い薬剤感受性検

査は外部委託先の標準セットでのご報告となります。また、この期間は標準セット

以外の薬剤を追加することが出来ません。ご迷惑をお掛け致しますが、あらかじめ

ご了承ください。なお、12月28日（土）の夕方以降に提出される検体は、検査開始

が年明け4日となりますので、できるだけ早めのご提出をお願い致します。

　先生方には大変ご迷惑をお掛けしますが、　何卒ご了承賜りますよう、よろしく

お願い申し上げます。

  敬具

記

  ■　　 期間

　 2019年12月26日（木）から　2019年12月28日（土）までの受付分のみ

  ■　外部委託先

　エスアールエル

  ■　　 項目

　一般細菌培養同定検査および薬剤感受性検査

　　＊ただし、血液培養につきましては弊社で検査を実施致します。

  ■　　エスアールエル　 薬剤感受性検査　標準セット

　裏面の一覧をご参照ください。

〒409-3812　山梨県中央市乙黒354番地11　　　℡　055-220-4155

2019年12月

No.19

年末の細菌検査に関するお知らせ

株式会社　ジャパンメディカル

エスアールエル　 薬剤感受性検査　標準セット

◎　淋菌はﾃﾞｲｽｸ法です

略号 一般名

PCG ベンジルペニシリン ● ● ● ● ● ◎

MPIPC オキサシリン ●

ABPC アンピシリン ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

PIPC ピペラシリン ● ● ●

CEZ セファゾリン ● ● ●

CTM セフォチアム ● ● ● ● ● ● ●

CTX セフォタキシム ● ● ● ● ● ●

CAZ セフタジジム ● ● ●

CTRX セフトリアキソン ● ● ● ◎

CPR セフピロム ●

CZOP セフォゾプラン ● ● ●

CFPM セフォピム ● ● ● ●

CMZ セフメタゾール ●

CCL セフォクロル ● ● ●

CFIX セフィキシム ◎

CPDX-PR セフポドキシム-プロキセチル ●

CDTR-PI セフジトレン-ピポキシル ● ● ● ●

FMOX フロモキセフ ● ●

IPM/CS イミペネム/シラスタチン ● ● ● ● ● ● ● ●

MEPM メロペネム ● ● ● ● ●

AZT アズトレオナム ● ●

CVA/AMPC クラブラン酸/アモキシシリン ● ● ● ● ●

SBT/ABPC スルバクタム/アンピシリン ● ●

SBT/CPZ スルバクタム/セフォペラゾン ● ●

TAZ/PIPC タゾパクタム/ピペラシロン ●

GM ゲンタマイシン ● ● ● ● ● ●

AMK アミカシン ● ● ●

TOB トプラマイシン ●

ABK アルベカシン ●

SPCM スペクチノマイシン ◎

CAM クラリスロマイシン ●

EM エリスロマイシン ● ● ● ● ● ● ●

AZM アジスロマイシン ● ●

MINO ミノマイシン ● ● ● ● ● ● ● ● ●

TC テトラサイクリン ● ● ● ◎

CLDM クリンダマイシン ● ● ● ●

CP クロラムフェニコール ● ● ● ● ● ●

VCM バンコマイシン ● ●

TEIC テイコプラニン ● ●

FOM ホスホマイシン ● ● ● ● ● ●

LVFX レボフロキサシン ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

CPFX シプロフロキサシン ● ● ● ◎

ST スルファメトキサゾール/トリメトプリム ● ● ● ● ●

腸
球
菌

菌群
ブ
ド
ウ
球
菌

グ
ラ
ム
陽
性
桿
菌

ブ
ラ
ン
ハ
メ
ラ

肺
炎
球
菌

連
鎖
球
菌

淋
菌

ヘ
モ
フ

ィ
ル
ス

グ
ラ
ム
陰
性
桿
菌

緑
膿
菌

カ
ン
ピ
ロ
バ
ク
タ
ー

ビ
ブ
リ
オ